izvještaja, nisu dostavile izvještaje o postupku provjere vjerodostojnosti diploma/svjedodžbi svojih 

zaposlenika. 

Nakon prikupljenih i obrađenih podataka (predmetnih izvještaja) od strane Tima Vlade, 

utvrđeno je da je postupkom provjere vjerodostojnosti (validnosti) diploma/svjedodžbi do dana 

31.05.2021. godine, obuhvaćeno 7.338 (sedamhiljadatristotinetridesetosam) diploma/svjedodžbi, 

od kojih je kod 7.166 (sedamhiljadastotinušezdesetšest) utvrđena vjerodostojnost (validnost) istih, 

kod 129 (stotinudvadesetdevet) diploma/svjedodžbi je postupak provjere u toku, za 35 (tridesetpet) 

diploma/svjedodžbi potrebna je uplata takse za provjeru istih, a kod 8 (osam) diploma/svjedodžbi 

utvrđena je nevjerodostojnost (nepravilnost). 

Tabelarni prikaz za Institucije/ustanove zaključno sa danom 31.05.2021.

[...]

Ministarstvo unutrašnjih poslova – Uprava policije u svom Aktu – Izvještaj o okončanoj 

provjeri vjerodostojnosti diploma/svjedodžbi za zaposlenike uprave policije, MUP-a Zeničko-

dobojskog kantona, izvještava Tim Vlade da je tokom provođenja aktivnosti vjerodostojnosti 

diploma/svjedodžbi za 153 (stotinu pedeset tri) zaposlenika, a predmetnom provjerom je 

obuhvaćeno 203 (dvije stotine tri) diplome/svjedodžbe, od čega 153 zaposlenika u personalnom 

dosijeu posjeduje jednu diplomu/svjedodžbu, 38 zaposlenika posjeduje dvije diplome, šest 

zaposlenika tri diplome i jedan zaposlenik četiri diplome: 

Tabela 1. – Broj diploma/svjedodžbi koje su obuhvaćene provjerama